



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-16022023-243672
CG-DL-E-16022023-243672

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (i)
PART II—Section 3—Sub-section (i)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 84]
No. 84]

नई दिल्ली, बुधवार, फरवरी 15, 2023/माघ 26, 1944
NEW DELHI, WEDNESDAY, FEBRUARY 15, 2023/MAGHA 26, 1944

गृह मंत्रालय
अधिसूचना

नई दिल्ली, 15 फरवरी, 2023

सा.का.नि. 101(अ).—केन्द्रीय सरकार का यह समाधान हो गया है कि नीचे दी गई सारणी के स्तंभ 1 में विनिर्दिष्ट स्थानों में चलाई जाने वाली कतिपय गतिविधियों के संबंध में सूचना किसी शत्रु के लिए उपयोगी होगी।

और, केन्द्रीय सरकार यह समीचीन समझती है कि ऐसे स्थानों पर अनधिकृत व्यक्तियों के प्रवेश को रोकने के लिए विशेष पूर्वावधानियां बरती जानी चाहिए;

अतः, अब, केन्द्रीय सरकार शासकीय गुप्त बात अधिनियम, 1923 (1923 का 19) की धारा 2 के खंड (8) के खंड (घ) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, उक्त सारणी के स्तंभ (2) और (3) में यथा वर्णित उक्त स्थानों के संस्थिति और सीमा के साथ उक्त अधिनियम के प्रयोजनों के लिए उक्त सारणी के स्तंभ (1) में विनिर्दिष्ट स्थानों को निषिद्ध घोषित करती है, अर्थात् :-

सारणी

क्रम सं.	स्थान का नाम (1)	संस्थिति (2)	सीमा (3)
1.	केन्द्रीय सरकार का एक संगठन	एसवाई. नंबर 1266, नालसार लॉ यूनिवर्सिटी के पास, शमीरपेट मंडल, पीओ मेडचल, मंडल, हैदराबाद - 500101	पूर्व और दक्षिण पूर्व: शमीरपेट गांव पश्चिम: भाग्यनगर गैस लिमिटेड। प्लांट आईपीई कॉलेज दक्षिण और दक्षिण पश्चिम: राज्य सरकार। भूमि उत्तर और उत्तर पश्चिम: NALSAR लॉ यूनिवर्सिटी

2.	केन्द्रीय सरकार का एक संगठन	डोडावली वन, पेप्पिलिया गांव के पास, गिरवा सब डिवीजन, उदयपुर - 313001	पूर्व: वन भूमि पश्चिम: वन भूमि दक्षिण: वन भूमि उत्तर : वन भूमि
3.	केन्द्रीय सरकार का एक संगठन	उदयपुर-झाड़ोल रोड, ग्रामीण - वर्दा, तहसील - गिरवा, जिला - उदयपुर, राजस्थान	पूर्व: सरकारी भूमि (राजस्व) और मिराज समूह की एक निजी संपत्ति पश्चिम : ग्रामीणों की राजस्व भूमि दक्षिण: सड़क सहित ड्रेनेज चैनल (उदयपुर से झाड़ोल) उत्तर : ग्रामीणों की राजस्व भूमि
4.	केन्द्रीय सरकार का एक संगठन	नंदिनी रोड, एविएशन डेट, भिलाई एरोड्रम, गांव - बीरेभाट धौर, पीओ जामुल, जिला - दुर्ग, छत्तीसगढ़ - 490024	पूर्व : भिसासुर मंदिर पश्चिम : ग्राम पंचायत मंदिर दक्षिण: नाका पारा (जंक्शन) उत्तर : शंकर मंदिर
5.	केन्द्रीय सरकार का एक संगठन	भोपाल विदिशा रोड, ग्राम - बलमपुर पटवारी, हल्का नंबर 17, तहसील - हुजूर, भोपाल खसरा - 65/1, भोपाल - 462010	पूर्व: भोपाल विदिशा रोड और एक इलाका पश्चिम: पहाड़ियाँ/जंगल दक्षिण: खुला क्षेत्र (ईंट भट्टा, झुग्गी झोपड़ी) और उसके बाद पहाड़ी/जंगल उत्तर: एमपी पुलिस फायरिंग रेंज और फिर गांव बालमपुर
6.	केन्द्रीय सरकार का एक संगठन	समरधा वन, कीरत नगर, सुखी सेवनिया, पीओ - विदिशा रोड, भोपाल - 462010	पूर्व: निजी कृषि भूमि पश्चिम: नदी दक्षिण: फतेहपुर गांव उत्तर: हलाली नदी के बाद निजी कृषि भूमि
7.	केन्द्रीय सरकार का एक संगठन	सुनामी पहाड़, बैम्बू फ्लैट, पानी की टंकी के पास, पोर्ट ब्लेयर - 744107	उत्तर पूर्व: गणेश मंदिर पश्चिम: सुनामी आश्रय दक्षिण पश्चिम और दक्षिण: खाली सरकारी भूमि उत्तर: सुनामी आश्रय
8.	केन्द्रीय सरकार का एक संगठन	गांव-शाहवाजपुर/323, गया-पंचनपुर रोड, ब्लॉक-टेकरी, जिला-गया (बिहार)	पूर्व: दक्षिण बिहार केन्द्रीय विश्वविद्यालय (कुछ भाग भूमि) पश्चिम: नेपा और फतेहपुर गाँव की कृषि भूमि दक्षिण: राष्ट्रीय राजमार्ग -120 और सीयूएसबी (भूमि का कुछ हिस्सा) उत्तर : सवासीन की कृषि भूमि
9.	केन्द्रीय सरकार का एक संगठन	गांव - जगन्नाथपुर, गया - पंचनपुर रोड, ब्लॉक - चंदौती, जिला - गया (बिहार)	पूर्व : ग्राम मोलबिचक की कृषि भूमि पश्चिम : ग्राम कोसमा की कृषि भूमि दक्षिण: राष्ट्रीय राजमार्ग - 120 उत्तर : ग्राम महाराज बीघा एवं डुमरा की कृषि भूमि

10.	केन्द्रीय सरकार का एक संगठन	24/168, दृष्टि, ओल्ड पेरुमानूर जेट्टी रोड, विलिंगडन द्वीप, कोच्चि, केरल - 682003	साइट ए: (वाटर बॉडी) पूर्व: कोचीन शिपयार्ड और एमजी रोड पश्चिम: कंटेनर फ्रेट स्टेशन दक्षिण: नौसेना जेटी उत्तर: अंतर्देशीय जलमार्ग रोरो जेटी साइट बी: पूर्व: कोचीन पोर्ट ट्रस्ट क्वार्टर और नेवल बेस पश्चिम: कोचीन पोर्ट ट्रस्ट लैंड उत्तर: कोचीन पोर्ट ट्रस्ट क्वार्टर दक्षिण: केंद्रीय विद्यालय पोर्ट ट्रस्ट साइट सी एंड डी: पूर्व: कोकण भंडारण तेल टैंक पश्चिम: कुंदनूर हाईवे और वाँकवे दक्षिण: नौसेना हवाई अड्डा उत्तर: कुंदनूर हाईवे और वाँकवे
-----	-----------------------------	--	--

[फा. सं. 17017/33/2010-आई एस-1]

अनिल सुब्रमण्यम, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF HOME AFFAIRS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 15th February, 2023

G.S.R. 101(E).—Whereas, the Central Government is satisfied that the information with respect to certain activities carried on in the places specified in column (1) of the Table below shall be useful to an enemy.

And, whereas, the Central Government considers it expedient that special precautions shall be taken to prevent access of unauthorized persons to such places.

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by clause (d) of clause (8) of section 2 of the Official Secrets Act, 1923 (19 of 1923), the Central Government hereby declares the places specified in the Column (1) of said Table a prohibited place for the purpose of the said Act with the locality and boundary of the said places as mentioned in Column (2) and (3) of the said Table, namely.

TABLE

Sl. No.	Name of the Place (1)	Locality (2)	Boundary (3)
1.	A Central Government Organisation	Sy. No. 1266, Near NALSAR Law University, Shameerpet Mandal, P.O Medchal, Mandal, Hyderabad - 500101	East and South East: Shamirpet Village West: Bhagyanagar Gas Ltd. Plant IPE College South and South West: State Government Land North and North West: NALSAR Law University
2.	A Central Government Organisation	Dodawali Forest, Near Peppiliya Village, Girwa Sub-Division, Udaipur - 313001	East: Forest Land West: Forest Land South: Forest Land North: Forest Land

3.	A Central Government Organisation	Udaipur-Jhadol Road, Vill. Warda, Tehsil – Girwa, District Udaipur, Rajasthan	East: Government Land (Revenue) and a private property of Miraz Group West: Revenue Land of Villagers South: Drainage Channel alongwith the road (Udaipur to Jhadol) North: Revenue Land of Villagers
4.	A Central Government Organisation	Nandini Road, Aviation Dett, Bhilai Aerodrome, Vill – Birebhat Dhour, P.O Jamul, District – Durg, Chhatisgarh - 490024	East: Bhisashur Temple West: Gram Panchayat Mandir South: Naka Para (Junction) North: Shankar Mandir
5.	A Central Government Organisation	Bhopal Vidisha Road, Vill – Balampur Patwari, Halka No. 17, Tehsil – Huzur, Bhopal Khasra – 65/1, Bhopal – 462010	East: Bhopal Vidisha Road and a locality West: Hills/Forest South: Open Area (Brick Kiln, Jhuggi Jhopdis) followed by Hills/ Forest North: MP Police firing range and then village Balampur
6.	A Central Government Organisation	Samardha Forest, Kirat Nagar, Sukhi Sewania, P.O – Vidisha Road, Bhopal – 462010	East: Private farm land West: River South: Fatehpur Village North: Private farm land followed by Halali River
7.	A Central Government Organisation	Tsunami Pahad, Bamboo Flat, Near Water Tank, Port Blair – 744107	North East: Ganesh Temple West: Tsunami Shelters South west and South: Vacate Government Lands North: Tsunami Shelters
8.	A Central Government Organisation	Vill – Shahbajpur/323, Gaya-Panchanpur Road, Block – Tekari, District – Gaya (Bihar)	East: Central University of South Bihar (some part land) West: Farm land of village Nepa and Fatehpur South: National Highway – 120 and CUSB (some part of land) North: Farm land of Sawasin
9.	A Central Government Organisation	Vill – Jaganathpur, Gaya - Panchanpur Road, Block – Chandauti, District – Gaya (Bihar)	East: Farm land of village Molbichak West: Farm land of village Kosma South: National Highway - 120 North: Farm land of village Maharaj Bigha and Dumra
10.	A Central Government Organisation	24/168, Drishti, Old Perumanoor Jetty Road, Willingdon Island, Kochi, Kerala - 682003	Site A: (Water Body) East: Cochin Shipyards and MG Road West: Container Freight Station South: Naval Jetty North: Inland water ways RoRo Jetty Site B: East: Cochin Port Trust Quarter and naval Base West: Cochin Port Trust Land

			North: Cochin Port Trust Quarters South: Kendriya Vidyalaya Port Trust Site C & D: East: Konkan Storage Oil Tanks West: Kundanoor Highway and Walkway South: Naval Airport North: Kundanoor Highway and Walkway
--	--	--	--

[F. No. 17017/33/2010-IS-1]

ANIL SUBRAMANIAM, Jt. Secy.